
EVROPSKÁ KOMISE

í 8. 07, 2018
Brusel
C(2018) 4726final

Vážený pane předsedo,

Komise děkuje Senátu za jeho stanovisko k návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se stanoví pravidla a postupy pro dodržování a vymáhání 
harmonizačních právních předpisů Unie týkajících se výrobků {COM(2017) 795final}.

Komise souhlasí s názorem Senátu, že dodržování a vymáhání evropských právních 
předpisů týkajících se harmonizace výrobků není ideální. Komise by šla ještě dále 
a zdůrazňuje, že stávající úroveň nedodržování ohrožuje spotřebitele a staví podniky, 
které předpisy dodržují, do konkurenční nevýhody. Tímto návrhem Komise plní svůj slib 
v rámci strategie pro jednotný trh, totiž posílit jednotný trh se zbožím.

Komise vzala řádně na vědomí stanoviska Senátu, zejména pokud jde o zavedení 
zkušebního zařízení Unie a sítě Unie pro shodu výrobků. Chtěla by zdůraznit, 
že navrhované „ dohody o partnerství pro dodržování předpisů “ a „ memoranda 
o porozumění se zúčastněnými stranami“ jsou volitelnými nástroji a jejich cílem je 
pomoci orgánům zamezovat nesouladu s předpisy, a tedy účinněji dosahovat jejich cílů. 
Navrhovaná „ zkušební zařízení Unie “ a „ síť Unie pro shodu výrobků “ jsou navíc 
podpůrnými strukturami pro spolupráci a pomoc při provádění činností členských států 
k vymáhání práva. Zůstávají jimi nedotčeny pravomoci Členských států v oblasti dozoru 
nad trhem.

Jednání mezi Komisí a spolunormotvůrci o návrhu právě probíhají a Komise doufá, 
že k dohodě dojde před koncem stávajícího volebního období Parlamentu.

Komise se těší na další pokračování vzájemného politického dialogu se Senátem 
Parlamentu České republiky.

S úctou

první místopředseda
Elżbieta Bieńkowska 
členka Komise

Vážený pan Milan ŠTĚCH
předseda Senátu Parlamentu České republiky
Valdštejnské náměstí 17/4
118 01 PRAHA 1


